
 
COMUNE   DI   GENONI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 
 

 

 
Decreti del Sindaco 

 
n°. 3  del 19-07-2013 

 
 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
 

Visto l’art. 50 comma 10 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto il decreto sindacale N. 1 del 02 Gennaio 2009 e successive modifiche e 
integrazioni, con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile della Posizione 
Organizzativa Servizio Amministrativo alla D.ssa Anna Franca Atzori, fino alla scadenza 
del mandato elettorale; 

 
Viste le attestazioni di malattia presentate dalla D.ssa Anna Franca Atzori con 

decorrenza 15/07/2013; 
 

Richiamato l’art. 15 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli 
Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione G. C. n. 26 del 17 Maggio2013, il quale 
stabilisce che in caso di assenza di un Responsabile l’incarico può essere conferito dal 
Sindaco ad altro Responsabile con una maggiorazione dell’indennità di posizione pari al 
30%; 

 
Considerato che i Responsabili del Servizio Finanziario e Tecnico, alternandosi in 

questo periodo per poter fruire delle ferie, non sono in servizio costante e pertanto non è 
possibile far loro carico della responsabilità del Servizio Amministrativo; 

 
Visto l’art. 23 L. n. 388/2000 il quale stabilisce che gli enti locali con popolazione 

inferiore a 3.000 abitanti, ai fini del contenimento della spesa, possono adottare disposizioni 
regolamentari organizzative attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la 
responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica 
gestionale, in deroga al disposto dell'art. 3, commi 2, 3 e 4, del D. Lgs. n. 29/1993 e s.m.i. e 
dell'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Richiamato il vigente CCNL del personale dipendente degli enti locali siglato in data 

11. 04. 2008 e l’art.10 dell’Ordinamento Professionale sottoscritto in data 31 Marzo 1999 
contenente la disciplina dell’indennità di risultato; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 



 

Decreti del Sindaco n.3 del 19-07-2013 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

Ritenuto opportuno e necessario procedere alla sostituzione del Responsabile assente 
per malattia al fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività amministrativa dell’Ente; 

 
Alla luce di quanto sopra esposto, 

 
 

DECRETA 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa per il Servizio 
Amministrativo ad interim con decorrenza 19 Luglio 2013; 
 
Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi e sul sito Internet 
dell’Ente alla sezione “Operazione Trasparenza”. 

 
 
 
 Il Sindaco 

 F.to Sig. SODDU ROBERTO 
 
Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Genoni lì   
 
 

Il Sindaco 
Sig. SODDU ROBERTO 

 


